

فوتبال

حمله تند دادگان به مدیران فوتبال و ورزش ایران

● حرف‌های رئیس سابق فدراسیون فوتبال از یک دست‌نور زبان ساده پیروی می‌کند و مثل همیشه افشاگرانه و تندوتیز است.محمد دادگان در گفت‌وگو با ورزش سه، در مورد فساد در ورزش، به‌خصوص در فوتبال گفت: متأسفانه درحال حاضر فساد در کشور، به‌خصوص در ورزش در حال گسترش است. با توجه به گستردگی فساد در جامعه چطور توقع دارید در فوتبال فساد وجود نداشته باشد. درحال حاضر باشگاه پرسپولیس و استقلال بیش از صد میلیارد تومان به‌هکار هستند، یکی نیست این موضوع را بررسی کند که چه مقدار از این مبلغ به زمان وزارتخانه فعلی مربوط است. چندوقت پیش هم حکم جدیدی از AFC صادر شد و مبلغ ۴۶۰ هزار دلار، معادل با ۱۰ میلیارد تومان را باید باشگاه پرسپولیس پرداخت کند.
خب بفرمایید چه کسی پاسخ‌گوی این ضعف مدیریتی در دو باشگاه پرسپولیس و استقلال است؟

کسی بیکر این پول هانیست

به نظر من دست فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش

و.. در یک کاسه است. جالب است بدانید رئیس اسبق فدراسیون فوتبال حالا که پرونده‌اش در کمیته اخلاق و قوه قضائیه مطرح است، مدعی شده اگر مشکل دارید من را بباید تا مشکل را حل کنم. البته هدف او کمک نیست، می‌خواهد آن حکمی را که در دستگاه قضائی و کمیته اخلاق فدراسیون دارد درست کند. من نمی‌دانم چرا وزارت ورزش جلوی آقایان را نمی‌گیرد؛ مثلا مدیرعامل قبلی پرسپولیس در شش ماه مدیریتش شش میلیارد جایه‌جا کرد و هیچ‌کسی هم بیکر ماجرا نشد.

۱۸۰ هزار دلار برای کنیا

یک روز در یک بازی ملی مقابل کنیا، جواد خیابانی در گزارش خود گفت فقط اسم بازیکنان کنیا در لیست است، اما این بازیکنان در زمین نیستند. تیم کنیا را واسطه به ایران آورده بود و ۱۸۰ هزار دلار هم پول گرفته بود. نکته جالب این بود که این قرارداد را دبیر فدراسیون امضا کرده بود. وی در آن زمان اعلام کرد که من ۱۸۰ هزار دلار را به فدراسیون بازمی‌گردانم. امروز شش سال از آن زمان می‌گذرد و پولی هم به فدراسیون بازگردانده نشده است.

قلب‌درد در فدراسیون

این پول‌ها متعلق به مردم ایران است و آقازاده‌ها در حال توسعه فساد در این مملکت هستند، وقتی هم کسی می‌خواهد برخورد کند، اول تهدید می‌شود و بعدش می‌گویند پسر فلان مسئول است و نمی‌شود با او برخورد قانونی کنیم. در همین فدراسیون هم زمان که بحث مالی و حیض‌ومیل بیت‌المال به وجود می‌آمد، قلب یکی درد می‌گرفت و خود را بستری می‌کرد.

از این فرصت استفاده کنید

ما باید برای مبارزه با فساد لیگ‌های فوتبال خود را تعطیل کنیم تا تکلیف همه بدی‌های باشگاه‌ها مشخص شود. من فکر می‌کنم الان به دلیل شیوع ویروس کرونا و تعطیلی همه مسابقات و اماکن ورزشی بهترین موقعیت است و وزارت ورزش و کمیته المپیک به راحتی می‌توانند مسائل را زیر نظر بگیرند و حسابرسی خوبی انجام دهند. البته نه وزیر ورزش و نه رئیس کمیته ملی المپیک در امور فنی چیزی نمی‌دانند. تقدیری هم ندارند، چون آنهایی که اینها را بر منصب قدرت گذاشته‌اند مقصدن.

ترین‌های ایران بعد از کاهش قیمت فوتبالیست در روزهای گرونیایی

● شیوع کرونا و ضربه بزرگ به اقتصاد فوتبال، موجب کاهش قیمت فوتبالیست‌ها در دنیا و همین‌طور در ایران شده است. به گزارش ایسنا، یکی از آفت‌های کرونا، ضربه اقتصادی به تمام دنیا بود. دنیای فوتبال نیز از این موضوع بی‌صیب نمانده و قراردادهای تجاری و مالی به حالت تعلیق درآمده است.چندی پیش ترانسفرمارکت، یکی از سایت‌های مرجع برای قیمت‌گذاری فوتبالیست‌ها، اقدام به کاهش ارزش بازیکنان در تمام دنیا کرد که به‌طور تقریبی، قیمت‌ها به دو سال قبل و سال ۲۰۱۸ بازگشته است.درواقع ارزش ستاره‌های مانند کیلیان امپایه از ۲۰۰ به ۱۸۰ میلیون یورو و همین‌طور رحیم استرلینگ از ۱۶۰ به ۱۲۸ میلیون کاهش یافته است که به‌ترتیب گران‌ترین ستاره‌های دنیای فوتبال هستند.در ایران نیز وضعیت مشابه است و گران‌ترین بازیکنان ما با افت محسوسی مواجه شده‌اند که در حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد است. علیرضا بیرانوند به‌عنوان گران‌ترین فوتبالیست لیگ برت که به تازگی با تیم بلژیکی قرارداد بسته، در این فهرست همچنان اول است.در ادامه، فهرستی از ۱۰ بازیکن گران‌قیمت لیگ فوتبال ایران را بعد از شیوع کرونا مشاهده خواهید کرد:

- علیرضا بیرانوند ۲.۸ میلیون یورو/ پرسپولیس
- شیخ دیاباته ۲.۴ میلیون یورو/ استقلال
- مهدی ترابی ۱.۲ میلیون یورو/ پرسپولیس
- احسان حاج‌صفی یک میلیون یورو/ تراکتور
- استللی کی‌روش ۸۰۰ هزار یورو/ سپاهان
- علی علیپور ۸۰۰ هزار یورو/ پرسپولیس
- آی‌آندا پاتوسی ۸۰۰ هزار یورو/ فولاد
- احمد نوراللهی ۸۰۰ هزار یورو/ پرسپولیس
- شجاع خلیل‌زاده ۸۰۰ هزار یورو/ پرسپولیس
- فرشید اسماعیلی ۷۲۵ هزار یورو/ استقلال
- پیام نیازمند ۷۲۵ هزار یورو/ سپاهان
- سیامک نعمتی ۷۲۵ هزار یورو/ پرسپولیس
- کمال کامیابی‌نیا ۷۲۵ هزار یورو/ پرسپولیس
- بنشار رسن ۷۲۵ هزار یورو/ پرسپولیس

ورزش



عکس ورزشی

خطر ظهور «احمدی‌نژادیسم» در استقلال

وضعیت باشگاه استقلال این روزها مثل وضعیت فوتبال ایران خوب نیست؛ این باشگاه به واسطه به‌هکاری زیادی که در فیفا دارد، در آستانه ورشکستگی است و حتی شنیده شده که صد میلیون تومان پول برای پرداخت اجاره زمینش را هم ندارد! فضا بسیار مشابه با دیگر تیم پایتخت؛ یعنی پرسپولیس و البته مشابه‌تر با فدراسیون فوتبال ایران است که این روزها بیش از هر زمان دیگری در تاریخ خطر ورشکستگی تهدیدش می‌کند. وجه تمایز استقلال با فدراسیون فوتبال اما این است که اولی رئیس دارد و دومی حتی همین شخص را که بشود از او وضعیت را جویا شد هم ندارد.

البته وضعیت استقلال با مدیرعامل جدیدش چندان بی‌شباهت به ایران در روزهای محمود احمدی‌نژاد هم نیست؛ مردی که وعده‌های زیادی داد که چنین‌وچنان می‌کنم، ولی دست‌آخر به گواه کارشناسان امر، لطمه‌ای جبران‌ناپذیر به عرصه‌های سیاست بین‌الملل و اقتصاد ایران زد.

شاید در دولت روحانی، گماشتن فردی در رأس باشگاه استقلال که شباهتش با احمدی‌نژاد در دادن

وعده‌های عجیب مدیران پرسپولیس و استقلال

جذب مسی و ساخت ورزشگاه ۱۲۰هزار نفری

شرق: مدیران استقلال و پرسپولیس اگر روی هیچ موردی اشتراک‌نظر نداشته باشند، قطعا در یک موضوع مشترک هستند؛ «دادن وعده‌های عجیب به هوادار»؛ که هیچ‌گاه نه‌تنها عملی نمی‌شود، بلکه فقط در حد ططنز باقی می‌ماند. از این دست مصاحبه‌ها در چندسال اخیر با گسترش فضای مجازی، از سوی مدیران فوتبال بیشتر تکرار شده است. وعده‌هایی می‌دهند که انکار در اجرایی نشدن آن با یکدیگر رقابت می‌کنند.

علی‌اکبر طاهری و وعده ساخت ورزشگاه ۱۲۰هزارنفری

مدیرعامل سابق پرسپولیس که این روزها در فضای مجازی بحث بازگشت او مطرح شده؛ در گفت‌وگویی با میزبان، از وعده سه سال پیش خودش بار دیگر رونمایی کرد؛ «وعده ساخت ورزشگاه ۱۲۰ هزارنفری برای پرسپولیس»؛ اتفاقی که قطعا با یکی، دو سال شدن نیست و با توجه به اینکه این تیم دولتی محسوب می‌شود نیازمند برنامه‌ریزی مدون برای اجرایی شدن این پروژه بزرگ است. بااین‌حال طاهری همان زمان نیز وعده داده بود با افزایش گنجایش ورزشگاه شهید کاظمی، پرسپولیس می‌تواند دیدارهای خانگی را در آنجا برگزار کند؛ «ما سال اول مشکلاتی را در درفشی‌فر داشتیم، به‌خاطر همین به سراغ ورزشگاه شهید کاظمی رفتیم و توانستیم با کمک شهرداری این ورزشگاه را برای پرسپولیس بگیریم. در برنامه ما ساخت یک مجموعه ورزشی بزرگ با یک ورزشگاه ۱۲۰ هزارنفری مسقف وجود داشت. کارهای اولیه را هم انجام دادیم و مذاکراتی نیز داشتیم، حتی چند محل را هم برای این مجموعه ورزشی کامل دیدیم که فرصت برای کار فراهم نشد». اینکه به صرف دیدن چند منطقه در تهران، طاهری طوری وانمود می‌کند که قدم‌های بلندی برای دستیابی به ساخته‌شدن این ورزشگاه بزرگ برداشته شده هم در نوع خود جالب است.

فتح‌الله‌زاده و وعده خرید مسی و کی‌روش برای استقلال

مدیرعامل سابق استقلال که دوره مدیریتش در این باشگاه به بیشتر از دو هفته هم نرسید، پیش‌تر وعده‌ای داده بود که سوزه کانال‌های هواداری رقیب شده بود. فتح‌الله‌زاده اعلام کرده بود که توانایی خرید لیونل مسی، فوق‌ستاره بارسلونا را دارد. او بعدها درخصوص این صحبت در برنامه شب‌های فوتبالی این‌گونه توضیح داد: «بنده عرض کردم اگر مسی ۳۷ ساله شود، با علم به اینکه قیمت ترانسفرمارکت او کاهش پیدا می‌کند، ما توانایی خرید او را داریم و بله من وعده خرید و جذب مسی ۳۷ ساله را برای باشگاه استقلال دادم، چون این موضوع شدنی

وعده‌های عجیب‌وغریب، زیاد است، کمی پیچیده به نظر برسد، ولی این اتفاق رخ داده و احمد سعادتمند این روزها روی صندلی مدیرعاملی باشگاه نشست؛؛ مردی که از سوی مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش، دستور گرفته تا مثلاً یکی از دو تیم بزرگ ایران را از ورطه سقوط نجات دهد.اصرار مسعود سلطانی‌فر به استفاده از احمد سعادتمند هم در نوع خود عجیب و پیچیده است؛ او هرچا، هر فدراسیونی در ورزش نیاز به سرپرست و رئیس داشت، نام سعادتمند را مطرح کرد به این امید که بالاخره همای سعادت روی شانه‌های سعادتمند هم بنشیند. عجیب اینکه مدیرعامل جدید باشگاه استقلال رکورددار سرپرستی در فدراسیون‌های مختلف و البته نامزدشدن برای ریاست در این فدراسیون‌هاست؛ از کاندیداشدن برای فدراسیون‌های تنیس روی میز، وزنه‌برداری، هندبال و اسکی گرفته تا حتی نجات‌غریق. عجیب اینکه او با وجود حمایت نسبی از سوی وزارت ورزش در هیچ‌کدام از فدراسیون‌های مربوطه نتوانست رای بیاورد و دستش از رسیدن به صندلی ریاست کوتاه ماند.بااین‌حال، سلطانی‌فر که انکار اصرار عجیبی داشت که هرطور

می‌کند.سعادتمند اما فارغ از این گرفتاری‌ها ترجیح می‌دهد نیمه پر لیوان را ببیند و بسان دیگر مدیرانی که روی صندلی مدیریت دو باشگاه پرسپولیس و استقلال می‌نشینند، شروع به دادن وعده‌های هیجانی می‌کند. او که چند روز پیش به برنامه فوتبال برتر رفته بود، وعده کلانی داده و گفته کاری می‌کند باشگاه سالانه بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان درآمذایی کند! وعده‌های جذاب که اگر عملی نشود، آن‌وقت این تیم نه‌تنها از تمامی مشکلات رها می‌شود، بلکه می‌تواند سلطنتش در فوتبال آسیا را دوباره شروع کند. البته این موضوع تنها وعده عجیب سعادتمند نبود؛ او هم مثل روزهایی که احمدی‌نژاد می‌خواست زمام دولت را به دست بگیرد و رسیدن به امور جوانان، ریشه‌کن کردن بی‌کاری و دادن هزار مترز زمین ویلایی رایگان را در قهرست عجیب‌وغریزش قرار داده بود، می‌گوید مجموعه آنها نه‌تنها درآمذایی می‌کند، بلکه کاری می‌کند تا هواداران جوان باشگاه هم از کنار این تیم به نان‌ونوایی برسند. «ما کفش آهنی پوشیدیم که کار کنیم و برای کاهش حواشی تلاش می‌کنیم، باید سالی ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد از استقلال پول دربیاپد و پاکسی برای ایجاد خیره برای باشگاه تعریف می‌کنیم، نه‌اینکه بگوییم باشگاه به‌هکار است… الان چشم یک هوادار ما تخلیه شده و جوانان برای ازدواج یا تحصیل با مشکل مواجه هستند که باید به آنها کمک کنیم».دادن وعده‌های درشت از سوی احمد سعادتمند آن قدر برجسته بود که بلافاصله بعد از اتمام صحبت‌هایش، فرهاد مجیدی، سرمربی باشگاه استقلال، با انتشار بخشی از جملات یک کتاب که ممنونش می‌شد منظر عمل‌کردن هستیم نه وعده، به این اظهارات واکنش نشان داد.

البته شاید سعادتمند تجربه‌ای در عرصه مدیریت ورزشی نداشته باشد، ولی از قرار معلوم به خوبی راهی را که مدیرعاملان قبل از او در دو باشگاه تهرانی رفته‌اند از بر کرده است؛ او می‌داند هرچه وعده‌هایش بزرگ‌تر باشد، در کوتاه‌مدت می‌تواند جای نای خودش را نزد هواداران سفت‌تر کند، ولی مشکلی که او دارد و شاید از آن بی‌خبر است، رفتار «احمدی‌نژادیسم» است؛ رفتاری مبتنی بر وعده‌های پوپولیستی که بیشتر سوی سرکاری می‌دهد تا وعده‌های حقیقی. هرچند شاید سعادتمند هم روزی مثل احمدی‌نژاد بگوید «نگذاشتند» کارهایی را که می‌خواستم انجام بدهم.

البته شاید سعادتمند، وعده‌دادن را فقط از احمدی‌نژاد نیاموخته باشد؛ شاید او هم مثل روحانی، رئیس همین روزهای دولت که گفته بود «باید کشور را از مسیری فعلی که مسیر درد و رنج برای بسیاری از مردم است، تغییر دهیم و این کار شدنی است»، هنوز به فردا امیدوار است!

والیبال

کولاکوویچ: هنوز به صورت رسمی سرمربی ایران هستم

● سرمربی پیشین تیم ملی والیبال ایران گفت: من از فدراسیون ایران تقاضای غرامت نکردم، چون تنها هدفم تبدیل المپیک به یک داستان زیبا برای والیبال ایران بود.فسخ توافقی قرارداد ایگور کولاکوویچ با فدراسیون والیبال ایران در آخرین مراحل قرار دارد و تنها جزئیات مختصری برای پایان‌دادن همکاری طرفین باقی مانده است.سرمربی پیشین تیم ملی والیبال ایران در این مورد به یک خبرگزاری صرستانی اظهار کرد: من هنوز به صورت رسمی سرمربی تیم ملی والیبال ایران هستم، چون هنوز قراردادم با فدراسیون ایران به پایان نرسیده و قرارداد فعلی من، ماه سپتامبر منقضی می‌شود، ولی در عمل، همه چیز متفاوت است. من با مشاهده شرایط و تعویق یک‌ساله المپیک، حدود ۲۰ روز پیش با فدراسیون ایران تماس گرفتم تا در مورد وضعیت جدید صحبت کنیم، ولی به صراحت به من گفته شد که به دلیل مشکلات مالی، رئیس فدراسیون، علاقه‌ای به ادامه همکاری با من ندارد. من یک تیم خوب با کادری حرفه‌ای تشکیل داده بودم که به هدف بزرگ و مهمم خودمان؛ یعنی صعود به المپیک، دست پیدا کرده بودیم. علاوه‌براین افتخارات دیگری هم در کارنامه ما ثبت شده است.کولاکوویچ ادامه داد: از من خواسته شد تا در مورد فسخ قراردادم با رسانه‌های ایرانی مصاحبه نکنم و به همین خاطر کسی حقیقت را نمی‌داند. بااین‌حال، خبر لغو توافقی قراردادم و شایعاتی که در مورد جانسشین احتمالی من منتشر شد، برای من مشکلاتی به وجود آورد. افراد در جهان والیبال فکر می‌کنند که من مرتکب اشتباه یا خلفی شده و اخراج شده‌ام، چون برای آنها فسخ قرارداد با کسی که همه خواسته‌های کارفرمای خود را برآورده کرده است، معنی ندارد. از طرفی من درک می‌کنم که هر کارفرمایی، حق تغییر نظر خود و تغییر کارمندانش قبل از پایان قرارداد را دارد.سرمربی پیشین تیم ملی صرستان تصریح کرد: من بیشتر از نظر روحی آسیب دیدم، چون نه‌تنها مربی بعدی، یک لقمه حاضر و آماده را که همان سهمیه المپیک است به دست آورده، بلکه قرارداد من خیلی ساده و بدون حتی اطلاع‌رسانی مناسب فسخ شد. من درکی درست و واقعی از شرایط سخت ایران، به‌ویژه در زمان شیوع ویروس کرونا داشتم. من حتی تقاضای پرداخت کامل مبلغ قرارداد و غرامت را از فدراسیون ایران نکردم، چون تنها هدفم تبدیل المپیک به یک داستان زیبا برای والیبال ایران بود. حالا تنها منظر هستم تا جزئیات فسخ قرارداد برای من ارسال شود. من خواهان یک توافق منصفانه هستم.

نفرین کودکان

ممكن است

جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان

شماره کارت: ۱۶۸۶-۳۰۰۷-۰۱۰۲-۵۸۹۲

شماره حساب: ۱۵۹۹۱۱-۰۱۷۸۰۰

نزد بانک سپه

آدرس: میدان شهید سروری (پاسگاه نعمت آباد)، خیابان زمر

انتهای خیابان جهاد، خیابان متین، پلاک ۵۳

تلفن تماس: ۰۲۱-۵۵۸۶۳۱۸۴